
Zentrales Prüfungsamt. Zuständigkeiten und Sprechstunden 

Fach oder Fachbereich Studiengänge Abschlüsse Sachbearbeiter/in Telefon 
+49 7071/ 

E-Mail Sprechstunden 
Tag Uhrzeit Raum 

Allgemeine Rhetorik  BA, MA Angelika Hutt 29-76859 E-Mail Di + Do 10-11 h 1.07 

Asien- und Orient-
wissenschaften 

Koreanistik 

Japanologie 

Chinesisch 

Sinologie, PGO 

BA, MA 

BA, MA 

BEd, MEd 

BA, MA 

Sonja Bauer 

Angelique Gramm 

Stefanie Höbel 

Angelika Hutt 

29-75291 

29-75278 

29-79211 

29-76859 

E-Mail 

E-Mail 

E-Mail 

E-Mail 

Mo 

Do 

Mo 

Di + Do 

10-11 h 

10-12 h 

13-15h 

10-11 h 

1.09 

1.05 

1.05 

1.07 

Bildungswissenschaften  

Schulmanagement 

Lehramt 

MA 

Daniela Junk 29-76746 E-Mail  Mi 11-12 h 1.09 

Biochemie  BSc, MSc Mine Eliuz 29-72451 E-Mail  Mo 10-11 h 1.05 

Biologie 
 

 

 

Nano-Science 

BSc, MSc 

Lehramt 

MSc 

Elke Wenger 

Peter Seiler 

Tatjana Damberg 

29-76136 

29-74239 

29-76165 

E-Mail 

E-Mail 

E-Mail 

Mo 

Mi 

Di 

12-13 h 

15-16 h 

10-12 h 

1.05 

1.09 

1.09 

Chemie  Lehramt 

BSc, MSc 

Tanja Mader 

Melanie Ehrmann 

29-76167 

29-72435 

E-Mail 

E-Mail 

n.V. 

Di + Do 

n.V. 

9-10h 

1.15 

1.05 

Computerlinguistik, 

Sprachwissenschaft 

 BA, MA Eckhard Sauer 29-74343 E-Mail  Mi 10-11 h 1.05 

Deutsches Seminar Deutsch 

 

BEd, MEd 

BA, MA 

Stefanie Höbel 

Eckhard Sauer 

29-72911 

29-74343 

E-Mail 

E-Mail 

Do 

Mi 

13-14 h 

10-11 h 

1.05 

1.05 

Empirische Kulturwissenschaft  BA, MA Irene Melchior 29-78216 E-Mail  Di 10-12 h 1.05 

Englisches Seminar  Alle Natalia Bezede 29-72568 E-Mail  Mi 14-16 1.05 

Erziehungswissenschaft  

 

 

 

 

QDS 

MEd Erw. 

BA, MA 

 

GymPO 

MA 

MSc 

Jessica Ettle 

Susanne Kratzer-Binder 

 

Daniela Junk 

Jessica Ettle 

Jessica Ettle 

 

29-72563 

 

29-76746 

 
 

E-Mail 

E-Mail 

 

E-Mail 

E-Mail 

E-Mail 

 

Di 

Fr 

Mi 

 

 

13-14 h 

11-12 h 

11-12 h 

 

 

1.05 

1.05 

1.09 

 

Ethnologie  Alle Manuela Wieder. 29-77543 E-Mail  Do 11-13 h 1.09 

Evangelische Theologie  Alle Kristina Vogel 29 77936 E-Mail  Di 15-16 h 1.09 
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Fach oder Fachbereich Studiengänge Abschlüsse Sachbearbeiter/in Telefon 
+49 7071/ 

E-Mail Sprechstunden 
Tag Uhrzeit Raum 

Geographie  Alle Claudia Döring 29-77349 E-Mail  Do 14-16 h 1.09 

Geowissenschaften  Alle Elke Wenger 29-76136 E-Mail  Do 12-13 h 1.05 

Geschichte  Alle Sonja Bauer 29-75291 E-Mail  Mo 10-11 h 1.09 

Griechisch  Alle Stephanie Nguyen 29-74359 E-Mail  Mi 10-11 h 1.09 

IANES  Alle Angelique Gramm 29-75278 E-Mail Do 10-12 h 1.05 

Informatik 
 

 

 

 

Kognitionswiss. 

Bio-, Medien- und 

Medizininformatik 

MSc 

BSc 

Lehramt 

BSc, MSc 

BSc, MSc 

BSc, MSc 

Nicole Grauer 

Manuela Wieder 

Tanja Mader 

Claudia Döring 

Susanne Mischorr 

Susanne Mischorr 

29-75091 

29-77543 

29-76167 

29-77349 

29-75991 

29-75991 

E-Mail 

E-Mail 

E-Mail 

E-Mail 

E-Mail 

E-Mail 

Di + Do 

Do 

n.V. 

Do 

Mo 

Mi 

11-12 h 

11-13 h 

n.V. 

14-16 h 

11-12 h 

13-14 h 

1.05 

1.09 

1.15 

1.09 

1.09 

1.09 

Islamische Theologie  Alle Kristina Vogel 29 77936 E-Mail  Di 15-16 h 1.09 

Islamwissenschaft  Alle Angelika Hutt 29-76859 E-Mail  Di + Do 10-11 h 1.07 

Katholische Theologie  Alle Kristina Vogel 29 77936 E-Mail  Di 15-16 h 1.09 

Klassische Archäologie  Alle Angelique Gramm 29-75278 E-Mail  Do 10-12 h 1.05 

Kunstgeschichte  Alle Angelique Gramm 29-75278 E-Mail  Do 10-12 h 1.05 

Latein  Alle Stephanie Nguyen 29-74359 E-Mail  Mi 10-11 h 1.09 

Mathematik  Alle Sandra Grahl 29-76168 E-Mail  Mo 12-14 h 1.09 

Medienwissenschaft  Alle Angelika Hutt 29-76859 E-Mail  Di + Do 10-11 h 1.07 

Musikwissenschaft  Alle Angelika Hutt 29-76859 E-Mail  Di + Do 10-11 h 1.07 

Philosophie  BEd, MEd 

BA, MA 

N.N. 

Angelique Gramm 

 

29-75278 

E-Mail 

E-Mail 

 

Do 

 

10-12 h 

 

1.05 

Physik  BSc, MSc 

Lehramt 

Sandra Grahl 

Tanja Mader 

29-76168 

29-76167 

E-Mail 

E-Mail 

Mo 

n.V. 

12-14 h 

n.V. 

1.09 

1.15 

Politikwissenschaft  Alle Irene Melchior 29-78216 E-Mail  Di 10-12 h 1.05 

Psychologie  

Schulpsychologie 

BSc, MSc 

MSc 

Nicole Grauer 

Claudia Döring 

29-75091 

29-77349 

E-Mail 

E-Mail 

Di + Do 

Do 

11-12 h 

14-16 h 

1.07 

1.09 
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Fach oder Fachbereich Studiengänge Abschlüsse Sachbearbeiter/in Telefon 
+49 7071/ 

E-Mail Sprechstunden 
Tag Uhrzeit Raum 

Romanisches Seminar Lateinamerika, CGS BA, MA 

Alle 

Stefanie Höbel 

Stephanie Nguyen 

29-72911 

29-74359 

E-Mail 

E-Mail 

Do 

Mi 

13-14 h 

10-11 h 

1.05 

1.09 

Slavisches Seminar Russisch 

Slavistik 

BEd, MEd 

BA, MA 

Stephanie Nguyen 

Eckhard Sauer 

29-74359 

29-74343 

E-Mail 

E-Mail 

Mi 

Mi 

10-11 h 

10-11 h 

1.09 

1.05 

Sozialpädagogik  BEd, MEd 

StEx 

Jessica Ettle 

Daniela Junk 

 

29-76746 

E-Mail 

E-Mail 

 

Mi 

 

11-12 h 

 

1.09 

Soziologie  Alle Stefan Löser 29-76864 E-Mail  Do 14-16 h 1.05 

Sportwissenschaft  Alle Sina Boss 29-72629 E-Mail  Do 13-15 h 1.07 

Ur- und Frühgeschichte UFG, Archaeology 

Naturwiss. Archäologie 

BA, MA 

BSc, MSc 

Angelika Hutt 

Tatjana Damberg 

29-76859 

27-76165 

E-Mail 

E-Mail 

Di + Do 

Di 

10-11 h 

10-12 h 

1.07 

1.09 

Wirtschaftswissenschaft  BSc, MSc 

BSc, MSc 

BSc, MSc 

BEd, MEd 

Rainer Bauer 

Sabine Paetz 

Ann-Kathrin Münsinger 

Sina Boss 

29-72569 

 

29-78211 

29-72629 

E-Mail 

E-Mail 

E-Mail 

E-Mail 

Mi 

 

Di 

Do 

14-15 h 

 

13-15 h 

13-15 h 

1.09 

 

1.09 

1.07 

 
 

Abk. Bedeutung 

BA Bachelor of Arts 

BEd Bachelor of Education 

BSc Bachelor of Science 

GymPO Gymnasiales Lehramt, Staatsexamen 

Lehramt alle Lehramtsstudiengänge 

MA Master of Arts 

MEd Master of Education 

MSc Master of Science 

StEx Staatsexamen 

 

Stand: 08. Oktober 2024 

mailto:pa@philosophie.uni-tuebingen.de
mailto:pa@philosophie.uni-tuebingen.de
mailto:pa@philosophie.uni-tuebingen.de
mailto:pa@philosophie.uni-tuebingen.de
mailto:pa-ezw@wiso.uni-tuebingen.de
mailto:daniela.junk@uni-tuebingen.de
mailto:pa-soziologie@wiso.uni-tuebingen.de
mailto:pa-sport@wiso.uni-tuebingen.de
mailto:pa@philosophie.uni-tuebingen.de
mailto:pruefungsamt.nwa@uni-tuebingen.de
mailto:rainer.bauer@uni-tuebingen.de
mailto:pruefungsamt@wiso.uni-tuebingen.de
mailto:ann-kathrin.muensinger@uni-tuebingen.de
mailto:sina.boss@uni-tuebingen.de

